

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY
STUDZIENCE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI
PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU
PUBLICZNEGO W ROKU 2025**

Przyjęty Uchwałą Nr III/20/2024 Rady Gminy Studzienice z dnia 5 września 2024 r. w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok, określa zakres zadań, które przewidziane były do realizacji przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

W 2025 roku wspierano i powierzano realizację zadań publicznych w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1338). Zgodnie z przyjętym programem, Wójt Gminy Studzienice ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych na 2025 rok w zakresie:

1. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
2. Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu.
3. Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.
4. Ochrony i promocji zdrowia.
5. Turystyki i krajoznawstwa.

Podział środków dotacji i rozliczenie finansowe znajdują się w załączniku nr 1 do sprawozdania. Realizacja programu współpracy trwała od 01 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku. Program realizowany był ze środków własnych gminy. Gmina współpracowała z organizacjami pozarządowymi w ramach otwartego konkursu ofert.

W budżecie gminy na rok 2025 na w/w cele zaplanowano:

Lp.	Zakres zadania	Wysokość zaplanowanych środków na 2025 rok
1.	Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	90.000,00 zł
2.	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu	105.000,00 zł
3.	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	4.000,00 zł
4.	Ochrona i promocja zdrowia	10.000,00 zł
5.	Turystyka i krajoznawstwo	6.000,00 zł
RAZEM		215.000,00 zł

I. Szczegółowe informacje o zrealizowanych zadaniach publicznych w 2025 roku przy wsparciu środkami z dotacji Gminy Studzienice przyznanych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych gminy w roku 2025:

1. Koło Gospodyń Wiejskich „KUL-BABKI” z Rabacina

Zadanie z zakresu Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Zadanie pod nazwą „Wzrost integracji i aktywizacji społeczności lokalnej w sołectwie Rabacino poprzez zatrudnienie animatora kultury” polegało na utworzeniu miejsca pracy dla animatora kultury, który w ramach swoich obowiązków inicjował wszelkie przedsięwzięcia w sferze kultury, rekreacji, edukacji i turystyki. Poprzez działania ze wszystkimi grupami nastąpiło wsparcie i rozwój społeczności lokalnej, w tym wzmocnienie tożsamości i aktywizacji lokalnej mieszkańców miejscowości Rabacino, co wpłynęło na większy udział w życiu publicznym, obywatelskim i społecznym. Dzięki tym działaniom umocniono tożsamość lokalną mieszkańców oraz świadomość troski o dziedzictwo lokalne. W ramach działań prowadzono zajęcia z dziećmi rozwijając ich zainteresowania, a zarazem integrując z grupą. Poprzez wspólne działania mieszkańcy są bardziej otwarci w rozmowach o swoich potrzebach oraz potrzebach wsi. Zwiększyło się zaangażowanie mieszkańców do podejmowania inicjatyw społecznych. Wszystkie zakładane cele zrealizowano.

2. Klub Sportowy „Kaszubia”

Zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

Zadanie pod nazwą „Poprzez Sport propagowanie zdrowego trybu życia” zakładało przede wszystkim zwiększenie aktywności fizycznej wśród mieszkańców gminy, organizację meczów i wyjazdów drużynowych na mecze. Zajęcia organizowane przy wsparciu dotacji w znacznym stopniu poprawiły motorykę i kondycję fizyczną beneficjentów. Nastąpił wzrost umiejętności piłkarskich wśród dzieci i młodzieży. Zorganizowano widowiska o charakterze sportowym dla mieszkańców gminy jako atrakcyjna forma spędzania czasu. Ponadto rozgrywki były silnie promowane przez lokalne i wojewódzkie media, wykraczające zasięgiem poza obszar gminy co dodatkowo przyczyniło się do promocji gminy. Dzięki bardzo dobrej grze pierwszej i zespołowi rezerw seniorów zwiększyło się zainteresowanie treningami, a co za tym idzie, zwiększyła się świadomość tego, że kultura fizyczna jest ważnym elementem życia codziennego. Działania klubu przy wsparciu gminy przyczyniły się do rozwoju kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży, a także umożliwiły organizację widowisk sportowych dla mieszkańców. Zapewniono optymalny poziom rozwoju fizycznego oraz propagowanie aktywnego i zdrowego trybu życia oraz zapewnienie alternatywnych i zdrowych form spędzania wolnego czasu. Wszystkie zakładane cele zostały zrealizowane.

3. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Huragan”

Zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

Zadanie pod nazwą „Sport to zdrowie” zakładało popularyzację sportu wśród mieszkańców i aktywne spędzanie wolnego czasu. Klub wspierał rozwój kultury fizycznej i sportu na terenie gminy Studzienice jak i powiatu bytowskiego, poprzez umożliwienie dzieciom i młodzieży porównania własnych możliwości i umiejętności sportowych z rówieśnikami z innych szkół z terenu powiatu. Zajęcia przyczyniły się do rozwoju kultury fizycznej i sportu na terenie gminy, tym samym przeciwdziałając i zapobiegając wadom i dysfunkcjom ruchowym. Wśród dzieci i młodzieży nastąpiło podwyższenie umiejętności piłkarskich, siatkarskich, koszykarskich i lekkoatletycznych. Pomiędzy sektorem publicznym a sektorem społecznym wrosła współpraca. Zadanie wpłynęło na zwiększenie świadomości mieszkańców o istotnej roli sportu w życiu społecznym i przyczyniło się do jego popularyzacji. Wszystkie zakładane cele zostały zrealizowane.

4. Klub sportowy „Juvenia”

Zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

Zadanie pod nazwą „Praca szkoleniowa z młodzieżą z terenu Gminy Studzienice w zakresie nauki w tenisa stołowego” zakładało przede wszystkim prowadzenie zajęć szkoleniowych gry w tenisa stołowego dla społeczności gminy Studzienice oraz mieszkańców powiatu bytowskiego. Prowadzone zajęcia tworzą możliwość rywalizacji sportowej i wpajanie zasad fair-play. Zajęcia szkoleniowe zwiększają zainteresowanie sportem wśród młodzieży oraz możliwość alternatywnego spędzania wolnego czasu zmniejszając patologie społeczne. Wszystkie zakładane cele zostały zrealizowane.

5. Fundacja „DOGOnić świat”

Zadanie z zakresu ochrony i promocji zdrowia.

Zadanie pod nazwą „Animaloterapia – zajęcia psychoruchowe z udziałem zwierząt dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych z gminy Studzienice” zakładało przede wszystkim wspieranie dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy Studzienice w procesie integracji społecznej oraz podniesienie poziomu funkcjonowania i jakości ich życia. Zajęcia prowadzone na podstawie pedagogiki zabawy oraz animaloterapii przyczyniły się do rozwoju swoich najlepszych stron uczestników bez lęku. Pozwoliły na rozwijanie poprzez ruch świadomości własnego ciała, przestrzeni i działania w niej. Rezultatem tego działania jest poprawa sprawności fizycznej i umysłowej poprzez zajęcia ruchowe i relaksacyjne, kształtowanie poczucia bezpieczeństwa, akceptacji samego siebie, swojego ciała, kształtowanie spontaniczności, pewności siebie, nawiązywanie kontaktu i współpracy z partnerem i grupą, kształtowanie więzi z rodzicami. Dzięki prowadzonym zajęciom nastąpiło usprawnienie zburzonych funkcji wzrokowych,

słuchowych, pamięci, koncentracji, uwagi oraz koordynacji wzrokowo-ruchowej. Podejmowanie różnych form aktywności w obecności zwierząt pozytywnie wpłynęło na umiejętność relaksacji, właściwy i bezpieczny stosunek do zwierząt. Wszystkie zakładane cele zostały zrealizowane.

6. Stowarzyszenie #zserdeczejWSI

Zadanie z zakresu przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.

Zadanie pod nazwą „Lokalne Turnieje Integracyjne” zakładało organizację imprez plenerowych w postaci lokalnych turniejów integracyjnych z animacjami dla dzieci oraz seansów kina letniego. Turnieje zorganizowano w formie zmagania zręcznościowych dwóch drużyn a z aktywnym udziałem publiczności, wpływając na wzrost integracji lokalnej społeczności. Imprezy zorganizowano dla mieszkańców wsi Kłaczno, Skwierawy i Sominy tym samym przyczyniły się do integracji społeczności. Wszystkie zakładane cele zostały zrealizowane.

7. Stowarzyszenie Szachowe „HUSARIA”

Zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

Zadanie pod nazwą „Szachy Sala Gimnastyczna dla Umysłu” zakładało naukę i doskonalenie umiejętności gry w szachy w trakcie regularnych warsztatów trwających 80 godzin dla 10 osób. Nauka gry w szachy sprzyja wszechstronnemu rozwojowi zarówno dziecka, jak i dorosłego, polepsza krytyczne myślenie, przewidywanie konsekwencji działań, logiczne myślenie oraz pozytywnie wpływa na pamięć. Szachy rozwijają wyobraźnię przestrzenną oraz intelekt. Zajęcia odbywały się online w sieci, na platformie chesslife.eu bezpłatnie dla mieszkańców Gminy Studzienice bez ograniczeń wiekowych, etnicznych czy niepełnosprawności. Dodatkowo uczestnicy mieli dostęp do zadań i łamigłówek szachowych i książek szachowych. Wszystkie zakładane cele zostały zrealizowane.

II. Szczegółowe informacje o zrealizowanych zadaniach publicznych w 2025 roku na podstawie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:

1. Polski Związek Niewidomych Koło Powiatowe

Zadanie z zakresu Turystyka i krajoznawstwo.

Zadanie pod nazwą „Wspólna wyprawa” przyczyniło się do włączenia osób niewidomych i słabo widzących do normalnego życia, przeciwdziałania ich izolacji i odosobnienia, jak również zachęcenia do aktywności ruchowej jako źródła zdrowia, radości i wypoczynku pomimo swoich niedoskonałości, jakimi jest brak wzroku lub głębokie niedowidzenie. Realizacja zadania pozwala osobom niewidomym podnieść swoją samoocenę, poprawić

swoje zdrowie i kondycję fizyczną, która będzie motywacją do podjęcia dalszej rehabilitacji. Zadanie umożliwia zwiększenie samodzielności, aktywizacji i integracji osób z dysfunkcją wzroku. Wszystkie zakładane cele zostały zrealizowane.

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Ugoszczy

Zadanie z zakresu Turystyka i krajoznawstwo.

Zadanie pod nazwą „Obóz szkoleniowy funkcyjny drużyn pożarniczych” polegał na organizacji wyjazdu na obóz szkoleniowy dla młodzieży z drużyn pożarniczych – funkcyjnych, którego celem było przygotowanie działaczy drużyn pożarniczych-funkcyjnych do pracy w zespołach, jak i spędzenie ich czasu poza domem poprzez organizację zorganizowanego wypoczynku letniego. Wyjazd przyczynił się do popularyzacji i wspierania działań z zakresu turystyki i krajoznawstwa, ponieważ uczestnicy mieli możliwość poznania jednego z zakątków Polski, jednocześnie zdobywając nowe umiejętności niezbędne do działania w Młodzieżowych Drużynach Pożarniczych. Wszystkie zakładane cele zostały zrealizowane.

Postanowienia końcowe:

Powyższe sprawozdanie z programu współpracy Gminy Studzienice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2025 roku zostanie przedłożone w formie informacji na Sesji Rady Gminy Studzienice.

Sporządziła:

Wiktoria Łaś

Lista załączników:

1. Zestawienie finansowe dotacji przyznanych w roku 2025.

Zatwierdził:

W O J T
mgr inż. Bogdan Ryś

